Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música e Artes Cênicas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 012/2024-DMC

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA, Prof. Dr. Sidmar Silveira

Gomes, nomeado(a) por meio da Portaria no 024/2024-PRH, do Concurso Público para o
cargo de Professor de Ensino Superior aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (14) Poéticas e
Pedagogias da Voz, pertinente ao Departamento de Música e Artes Cênicas.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1°Candidato: Katia Milene dos Santos Maffi

Tema: (01) Criação de cenas a partir de práticas vocais

Data: 27/02/2024

Horário: 8h

Local: Bloco O08 – sala 02

2°Candidato: Élder Sereni Ildefonso

Tema: (04) Poéticas vocais coletivas não-hegemônicas na criação cênica

Data: 27/02/24

Horário: 9h30

Local: Bloco O08 – sala 02

3°Candidato: Luciano Matricardi de Freitas Pinto

Tema: (01) Criação de cenas a partir de práticas vocais

Data: 27/02/2024

Horário: 11h

Local: Bloco O08 – sala 02

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

Prof.(a) Dr.(a) Sidmar Silveira Gomes
Presidente(a) da banca examinadora